
 

 

 

PRESSEMEDDELELSE                 

KLAUSULERET TIL TORSDAG DEN 14. MARTS KL. 18.30 

 

Michael Seifert fra Sitecore vinder IT-Prisen 2013 

 

Hovedmanden bag en markant dansk vækstkomet blev kåret til vinder af IT-Prisen 2013 på IT-

Branchens årsmøde. Michael Seifert fra Sitecore får it-erhvervets fornemmeste pris for at vise vejen 

til, hvordan man med faglighed og god forretningssans kan skabe en vækstvirksomhed med global 

succes. 

 

Michael Seifert, adm. direktør og medstifter af Sitecore er vinder af IT-Prisen 2013. Michael Seifert er 

hovedmanden bag succesvirksomheden Sitecore, og han bliver nu tildelt IT-Prisen for den internationale 

forretningssucces han har været med til skabe. Det er et forbillede for andre potentielle vækstvirksomheder i 

Danmark. 

 

IT-prisen er den største kollegiale hæder inden for it, som gives i Danmark. Bag prisen står IDG Danmark og 

IT-Branchen. Prisen er stiftet og sponseret af IDG Danmark og bliver uddelt på IT-Branchens årsmøde. 

 

- Michael Seifert har med stor faglighed og stærk forretningssans skabt en succesfuld, profitabel dansk 

vækstvirksomhed, der formår at gøre sig gældende på det globale marked. Han har dermed ikke alene 

inspireret og beriget den danske it-branche, men også det danske samfund, siger formand for IT-Branchen 

Jørgen Bardenfleth. 

 

Hædret som vækstinspirator 
I en tid hvor Danmark kæmper med svag vækst, mangel på arbejdspladser og for lidt eksport, så har 
dommerpanelet valgt at give årets IT-Pris til en person, der med sin virksomhed har bevist, at det kan lade 
sig gøre. 
 
- IT-prisen bliver i år givet til en person, der kort sagt har leveret varen. Michael Seifert har med Sitecore 
bevist, at vi i Danmark kan skabe virksomheder, der er innovative, skaber eksport, fastholder højkvalificerede 
arbejdspladser og leverer mere end solide resultater til investorerne. Det er en direkte inspiration for andre i 

it-erhvervet og i hele dansk erhvervsliv, siger Søren Queitsch, adm. direktør i IDG Danmark.  
 
Programmering og forretning hånd i hånd  

Kombinationen af passion for programmering og en god sans for forretning er den røde tråd i Michael 
Seiferts karriere.  Fagligheden og forretningssansen har gået hånd i hånd lige siden han startede sin første 
virksomhed som 15 årig.  Han har drive til konstant at gå efter større mål og flere markeder, og frem for alt 
dygtigheden til at lykkes. 
 
Michael Seifert siger om modtagelsen af IT-Prisen 2013: 
 
- Jeg er utroligt glad for at modtage IT-prisen på vegne af Sitecore – det er en stor anerkendelse af det 
fantastiske arbejde, medarbejderne laver her i Sitecore. Vores globale vækst er et udtryk for vores passion 
og styrken i Sitecores innovative produkter.  Jeg ser prisen som en anerkendelse af den globale succes, vi 
har skabt indtil videre, siger Michael Seifert, adm. direktør i Sitecore.  

 

Dommerpanelet til IT-Prisen 2013 har bestået af IT-Branchen, IDG og de to seneste års prisvindere Lars 

Frelle-Petersen og Thomas Madsen-Mygdal. Det er i år 21. gang, at IT-Prisen uddeles. 

 

For mere information: 

Simon Tolstrup, Kommunikationskonsulent, IT-Branchen 

mobil: 30229701, e-mail: sth@itb.dk 

 



 

 

 

 

Fakta om IT-Prisen 

 IT Prisen uddeles af IT-Branchen.  

 Prisen er stiftet og sponseret af IDG Danmark. 

 Prisen er den største kollegiale hæder inden for it, som gives i Danmark. 

 

Formål: 

IT-Prisen går til en person, der på særlig fremragende vis sætter fokus på den danske it-branche.  

 

Der kan være tale om personer, der via idéskabelse, drift af forretning eller offentligt hverv bidrager til en 

positiv udvikling af it-branchen eller dens virksomheder.  

 

Prisen uddeles ved IT-Branchens årsmøde i de år, hvor priskomiteen finder, at der er personer, som i særlig 

grad opfylder kriterierne. Alle tidligere vindere af IT-Prisen har ret til at stille forslag om, hvem der skal have 

IT-prisen. 

 

 

 

Vindere af IT-Prisen: 

 

2013: Michael Seifert, adm. direktør og medstifter af Sitecore 

 

 

 

 

2012: Lars Frelle-Petersen, vicedirektør i Digitaliseringsstyrelsen 

2011: Thomas Madsen-Mygdal, it-iværksætter 

2010: Erik Bonnerup, formand for Højhastighedskomitéen 

2009: Dorte Toft, journalist og blogger 

2008: Thorkil Sonne, stifter, Specialisterne ApS 

2007: Ib Kunøe, stifter og adm. direktør, Consolidated Holdings 

2006: Janus Friis, medstifter af Skype 

2005: Peter Wilmar Christensen, Martin Manniche & Anne Marie Cramer, Kiss Technologies 

2004: Jakob Lyngsø, adm. direktør, IT-Branchen 

2003: Ej uddelt  

2002: Mads Tofte, rektor IT-højskolen 

2001: Kim Østrup, underdirektør IBM 

2000: ej uddelt 

1999: Allan Fischer-Madsen, adm. direktør. Devoteam Fischer & Lorenz 

1998: Hermann Weidemann, kommunaldirektør Næstved Kommune 

1997: Erik og Preben Damgaard, stiftere af Damgaard Data 

1996: Mads Bryde Andersen, professor, dr. jur., Københavns Universitet 

1995: Frank Jensen, it- og forskningsminister  

1994: Jesper Balser, stifter af Navision  

1993: Lars Kolind, adm. direktør, Oticon  

1992: Claus Erik Christoffersen, Ole Lading, Knud Arne Nielsen, Tom Hertz 

(stiftere af Dansk Data Elektronik A/S)  

1991: Michael Mathiesen, stifter 2M Invest 


